
弊社弊社弊社弊社バスバスバスバス事業終了事業終了事業終了事業終了のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ    

 

 

平成２４年１０月１２日 

 

井笠鉄道株式会社 

代表取締役社長 関藤 篤志 

 

 

 日頃より弊社路線バスをご利用頂きまして誠にありがとうございま

す。 

 さて、弊社は、明治４４年の会社設立以来、地域交通を与り、昭和４

６年に鉄道事業を廃止した後は、バス事業を主たる事業として営んでま

いりました。 

 しかしながら、弊社のバス事業を取り巻く環境は大変厳しい状況が長

らく続いており、これまで、お客様をはじめ、お取引様、債権者様、株

主様、関係自治体の方々その他関係各位の格別のご理解とご協力をいた

だきながら、バス事業の継続を図る努力を積み重ねてまいりましたが、

誠に遺憾ながら、収支の改善には至らず、財務状況も悪化しており、今

後の収支改善の見通しも立たない状況にございます。 

 このような状況を踏まえ、この度、弊社は、本年１０月３１日をもっ

て、バス事業を全面的に終了させていただくことを決定いたしました。

お客様、関係者の皆様方には、大変なご迷惑をお掛けする事態となりま

したことを、衷心よりお詫び申し上げます。 

 弊社のバス事業の終了に伴う措置等につきましては、下記のとおり予

定させていただいておりますので、併せてお知らせさせていただきま

す。 

 長年のご愛顧・ご支援につき、心より感謝申し上げます。 

 

 

記 

 

（１） 路線バスについて 

 

 路線バス（７１系統）のうち、一部主要路線につきましては、

弊社による運行終了日翌日１１月１日より、当面の間、株式会社

中国バス等において運行を続けることが予定されております（運

行が継続される具体的な路線については、今後決定される予定で

す。）。 

 その他の路線バスにつきましては、運行は本年１０月３１日を



- 2 - 

もって終了いたします。 

 

 

（２） 高速乗合バスについて 

 

 高速乗合バスについては、すべての路線につき、弊社による運

行終了日の翌日本年１１月１日より、株式会社中国バスにおいて

運行を続けることが予定されております。 

 

【弊社高速乗合バス路線】 

カブトガニ号（神辺⇔大阪） 

ローズライナー（福山⇔広島） 

リードライナー（平成大学⇔広島） 

 

 

（３） 貸切バスについて 

 

 貸切バスについては、弊社による運行終了日の翌日本年１１月

１日以降、株式会社中国バス又は北振バス株式会社による運行を

予定しております。 

 

 

（４） 定期券・回数券・バスカードのご利用について 

 

 定期券・回数券・バスカードのご利用は、大変申し訳ありませ

んが、弊社による運行終了日である本年１０月３１日までとな

り、以降は使えなくなってしまいます。 

 ただし、ＩＣバスカード（ＰＡＳＰＹ）に関しましては、ＩＣ

バスカード（ＰＡＳＰＹ）の利用可能な他のバス会社等におい

て、引き続きご利用いただけます。 

 

以 上 

 

 

 

お問い合わせ先 

 

弊社営業課/観光課 電話番号： ０８６５－６３－５１３１ 

 


